
令和３年１０月７日

小牧市内小中学校 保護者各位

小牧市教員会

教育展の中止のお知らせ

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。日ごろは、小中学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。

さて、１１月６日～８日に予定しておりました教育展ですが、緊急事態宣言

は解除されたものの、未だ感染の危険性が排除できない中、延べ数千人が集ま

る催しを実施する危険性を考慮し、残念ながら中止させていただくこととしま

した。昨年度に続いての開催見送りとなり、楽しみにしておられた保護者の皆

様には誠に申し訳ありませんが、子どもたちの安全を最優先するためとご理解

いただければ幸いです。

なお、教育展は行いませんが、下記のような方法で競技会や発表の場は設定

していく予定ですので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 競技会（図工・美術・書写）の実施・表彰

○ ２学期中に各学校の授業の一環として実施します。

○ 例年通り２割程度の優秀作品を選出し、賞状を授与します。

２ 展示・発表について

○ 各学校で展示等、参観の機会を設けます。

（日時・参観方法等は各学校よりお知らせします）

＊ ５月にお知らせしましたように、市音楽会についても今年度は中止が

決定しております。併せてご確認ください。


